
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°060 I FORTALEZA, 28 DE MARCO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, toma p 

sera realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n°2023.03.27.2, cujo objeto é a Contratação de serviços a se gitstados 44,0 

no roço manual de estradas vicinais em diversas localidades do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital ÇdvoctI4rio..v---‘8<r, 

Data e horário da abertura: Dia 13 de abril de 2023, is 13h00min. Os interessados poderio ler e obter o texto integral do edital e todas as infotnações

a licitação através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 3557-1254 (R-211). 11,4-teL 
27 de março de 2023. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL. —,... 

o 
*** *** *** 0 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Caririaçu — Aviso de Licitação. 0 Presidente da comissão de Licitação da Câmara Municipal de 'ralkoitirise 

Ceará, comunica aos interessados que no proximo dia 13 de Abril de 2023, is 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preg 

2023.03.22.02-CM, tipo menor preço, cujo objeto é a Contratação para a prestação de serviços técnicos especializados na assessoria e consultoria para 

acompanhamento da execução financeira junto a Câmara Municipal de Caririaçu - Ceará. 0 edital completo estará A disposição dos interessados nos dias 

úteis após esta publicação, no horário de 08:00 is 12:00horas na Rua Carlos Morais, 421- Centro — Caririaçu — Ceara. Caririaçu/Ceará, Em 27 de Março 

de 2023. Aldemir de Souza Barros — Presidente da CPL. 

19.414e

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 0062023TPINFRA — 

Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu toma público que no dia 13 de Abril de 2023, is 09h, na sala da Comissão de Licitação, 

localizada A Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu, CE, receberá Propostas para a Contratação de empresa para executar os serviços de roogem 

manual das margens das estradas vicinais do Município de Ipu. Modalidade: Tomada de Preços. 0 Edital poderá ser examinado perante a Comissão de 

Licitação no endereço já citado, e sua copia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h As 11h3Omin. Ipu-CE, 27 de Marco de 

2023. Francisco Josemar Pereira Peres — Presidente da Comissão de Licitação. 

CV! to.'t VVI! 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA —A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA AV 

ESTANISLAU JULIA°, SIN, BAIRRO CENTRO, TORNA PÚBLICO 0 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 2103.01/2023-TP, CUJO OBJETO E 
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO CALÇADÃO COM COCLOVIA, NA CE 362, CONFORME 

MAPP 5689, DO MUNICÍPIO DE SENADOR SA/CE. QUE REALIZAR-SE-Á NO DIA 17.04.2023, AS 09:00 HORAS. 0 REFERIDO EDITAL 

PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO, DAS 08:00 AS 17:00 HORAS. SENADOR 

SA-CE, 28 DE MARÇO DE 2023. RAFAEL CASTELO BRANCO XIMENES — PRESIDENTE DA CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro deste Município torna público que no dia 12 de abril de 2023 

is 15:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2403.01/2023 no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto é a 

contratação de empresa para prestação de serviço de locação de Veiculo tipo Caminhão Sky destinado a iluminação Pública no Município de Mucambo/CE. 

0 Edital estará disponivel, no horário de atendimento ao público de 08:00h is 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http:// 

www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 —3654 1133, ou no endereço i Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo — Ce, 27 de 

março de 2023. Francisco Orécio de Almeida Aguiar — Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 2023.03.10.01- TP - INFRA. A Prefeitura 

Municipal de Tejuçuoca, Ceará, torna público que será realizada no dia 12/04/2022, is 14h30min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Pregos n°2023.03.10.01- TP - INFRA, 

cujo objeto é a contratação de empresa para serviços de capina manual (rogo de estradas) em diversos locais do Município de Tejuçuoca-CE através da 

Secretaria de Infraestrutura. Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da CPL, citado acima, no horário entre 08h00min is 

12h0Omin ou através do site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tejuçuoca — CE, 27 de Março de 2023. José Marcos Pinho Brito — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.10.31.1. A 

Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 12 de abril de 2023 is 09h, 

objeto: Aquisição de carreta tanque de 43001 e roçadeira lateral hidráulica para atender as necessidades da secretaria de serviços públicos, do município de 

Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/ 

CE, das 08h00min is 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE, 27 de março de 2023. Valéria do 

Carmo Moura — Pregoeira. 

*** *** *** 

MAD° DO CEARA — PREFEITUFtA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N°2023.01.18.2. A 

Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 12 de abril de NO is la, 
objeto: Aquisição de toldos para proteção dos boxes dos permissionários da praça de alimentação do centro de abastecimento waiter peixoto do município de 

Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Julio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/ 

CE, das 08h00min is 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE, 27 de março de 2023. Valéria do 

Carmo Moura — Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.02.02.1. A 

Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame sera dia 12 de abril de 2023 is Ilh, 

objeto: Seleção de melhor proposta para registro de pregos visando futuras e eventuais aquisições de fardamentos para atender as necessidades da secretaria 

de serviços públicos, do município de Crato/CE. 0 edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 

Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min is 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/Crato/ 

CE, 27 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2023.03.22.1. Abertura: 03 de Maio de 2023, is 
14h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para executar serviços de manutenção e conservação dos centros culturais com 
fornecimento de mao de obra e materiais, para atender as necessidades da Secretaria de Cultura e Turismo, no Município de Horizonte/Ce, conforme Projeto 

de Engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85)3222.0583. Horizonte/CE, 27 de Marv) de 

2023. Rosilfindia Ribeiro da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

..* **. *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03.13.06-PMI-
SEINFRA — Objeto: Contratação de Serviços Técnicos de Consultoria para elaboração do Plano Diretor Ambiental e Estudos Ambientais de 
Mudanças Climáticas no Município de Iguatu no âmbito do Programa de Infraestrutura de Iguatu - PROINFI. Data da Sessão: 27 de Abril de 2023, 

a partir da 08h30m1n. Edital e local: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N°, Esplanada II. Iguatu-CE, 27 de Margo de 2023. José Claudiano Pinheiro 

— Presidente da CPL. 

*** *4.* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Comissão de Licitação, faz publicar o Adendo Modificador ao Edital, torna público aos 

interessados o adiamento para recebimento dos envelopes de documentação e propostas de preços para o dia 13 de abril de 2023 is 10h:00min da Tomada 

de Pregos n° 006/2023.04, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de limpeza de valetas, drenagem e capina manual das margens 

de estradas no Município de Uruburetama, tendo em vista alterações no edital. Uruburetama/CE, 27 de marco de 2023. A Comissão. 

FSC 

MISTO 
Pavel

pererde bin 
nospersi.ein 

F$C. C1213031 


